

Warszawa, dnia 12 MAR. 2024 r.

**Nr sprawy: ZER-ZAK-3/2024**

**Wykonawcy**

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez potencjalnego Wykonawcę w sprawie postępowania nr ZER-ZAK-3/2024, którego przedmiotem jest: **Zakup wsparcia technicznego dla użytkowanych przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA przełączników JUNIPER**, prowadzonego z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), z uwagi na art. 2 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy oraz zgodnie z pkt 16.1. lit. b) Zapytania ofertowego, Zamawiający poniżej przedstawia ich treść wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 2 pkt. 1.6 Wykonawca prosi o doprecyzowanie jaki „interesu Zamawiającego” opisany jest w punkcie. Tym bardziej że Zamawiający wskazał przypadek gdzie: interes Zamawiającego może zostać niezaspokojony w sposób odpowiadający treści umowy, pomimo spełnienia świadczenia.”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy, stanowiący Załącznik nr 3, do Zapytania ofertowego, nienależyte wykonanie Umowy ma miejsce wtedy, gdy świadczenie zostało spełnione, ale interes Zamawiającego nie został zaspokojony w sposób odpowiadający treści Umowy. Tak więc przesłanką zaspokojenia interesu Zamawiającego będzie wykonanie umowy zgodnie z jej postanowieniami. Przykładowo zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zobowiązany jest do wymiany urządzenia na nowe w terminie do 10 dni roboczych, od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego takiego żądania w formie pisemnej za pośrednictwem poczty e-mail. Jeżeli Zamawiający otrzyma nowe urządzenie, ale nie będzie ono sprawne i Wykonawca nie będzie chciał jego naprawić, wówczas interes Zamawiającego nie będzie zaspokojony.

**Pytanie 2.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 4 pkt. 1 Wykonawca prosi o wyjaśnienie sformułowania „najwyższej staranności”.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Przez najwyższą staranność należy rozumieć wykonywanie przez Wykonawcę przedmiotu Umowy, w taki sposób, aby Wykonawca mógł wykazać że zrobił wszystko, aby wykonać swoje zadanie jak najlepiej.

**Pytanie 3.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 4 pkt. 5 Paragraf 7 ustęp 7 ogranicza tylko do przypadków siły wyższej i wyłącznej winy Zamawiającego, nie przewiduje innych zdarzeń na które Wykonawca nie ma wpływu a mogą uniemożliwić wykonanie umowy. Przykład: Uszkodzenie urządzenia w wyniku przestępstwa osób trzecich (próba kradzieży, akt wandalizmu itp.). Zaproponowane zapisy paragrafu 4 pkt. 5 obciążają Wykonawcę za nawet w przypadkach niezawinionych przez Wykonawcę. Prosimy o usunięcie punktu 5 z paragraf 4.”

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

Odnosząc się do podanego przykładu, jeżeli urządzenie nie zostanie należycie zabezpieczone i osoby trzecie dostaną się do urządzenia a następnie je zniszczą to za taki stan rzeczy będzie odpowiadał Zamawiający z tytułu nienależytego zabezpieczenia swojego majątku.

**Pytanie 4.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 4 pkt. 9 Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczania aktualizacji dostarczanych przez producenta Juniper (paragraf 6 pkt. 2.3), tym samym Wykonawca nie ma możliwości swobodnego dokonania wyboru innego dostawcy zapewniającego legalności produktów. Prosimy o usunięcie 4 z paragraf 9.”

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 5.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 6 pkt 1.1 Wykonawca wnosi o zmianę zapisy na: „Okres gwarancji na naprawione, nowe urządzenia wynosi 12 miesięcy, jednak nie dłużej niż okres obowiązywania Umowy” Aktualny zapis może spowodować przedłużanie zobowiązania Wykonawcy w nieskończoność, bez jego winy (przykłady wymiany urządzeń z pytania 3).”

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Zapytania ofertowego – Część III pkt 1: „Okres gwarancji na naprawione, nowe urządzenia wynosi 12 miesięcy”. Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy i Załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 6.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 6 pkt 2.6.a Okres obowiązywania umowy wynosi 48 miesięcy, jednocześnie urządzenia nie są nowe i pracują już u Zamawiającego wiele miesięcy. Czas życia niektórych części mechanicznych jest ograniczony. Istnieje możliwość konieczności wymiany wentylatorów i zasilaczy w przełącznikach, co nie powinno skutkować koniecznością wymiany całego urządzenia na nowe. Wykonawca wnosi o zmianę zapisy na: „wystąpienia kolejnej awarii lub usterki urządzenia, po wcześniejszym wykonaniu 3 napraw tego samego elementu urządzenia,”

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy i Załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 7.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 7 pkt 5 Wykonawca wnosi o ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do wartości umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zgodnie z § 7 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego łączna wysokość kar umownych, ograniczona jest do wysokości 20% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 5. Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 8.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 8 pkt 1 Wykonawca wnosi skrócie zaproponowanego terminu 120 dni do 30 dni, analogicznie jak punkcie 2.”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 9.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 11 Zamawiający używa aktualnie sprzętu zgodnie z warunkami licencyjnymi Producenta. W ramach Umowy nie będą dostarczane nowe licencje a jedynie aktualizacje dostarczane przez Producenta na tych samych warunkach. Wykonawca nie może zmieniać warunków licencyjnych Producenta. Prosimy o usunięcie paragrafu 11.”

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 10.**

„Pytanie dotyczy proponowanych zapisów umowy, paragraf 12 Wykonawca wnosi o wyłączenie prawa rękojmi, interes Zamawiającego zabezpieczony jest już uprawnieniami gwarancji.”

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian.

**Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zakładu Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)